MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2092 de 24 DE AGOSTO DE 2022 DETERMINAR abertura de

Sindicância Apuratória, fato ocorrido em 10/07/2022 conforme processo nº 49640/2022.

PORTARIA Nº. 2102, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ROSANA APARECIDA DOS SANTOS ARAUJO, matrícula 47093, do cargo de AUXILIAR

DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2103, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VALDECI QUEIROZ DA NATIVIDADE, matrícula 51144, do cargo de MOTORISTA,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 19 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2104, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) REGINA CRISTINA NUNES TRINDADE, matrícula 43037, do cargo de PROFESSOR

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 19 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2105, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANDERSON FREIRE COELHO, matrícula 52883, do cargo de ENGENHEIRO ELETRICO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 22 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2106, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR o (a)Senhor (a)

LUZIA ROBERTA DO CARMO SANTOS, matrícula 51303, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 19 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2107, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

PATRICIA CRISTIANE GUEDES, matrícula 51189, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE

AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2108, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

LUCAS SANTIAGO SILVA DE BARROS, matrícula 50468, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 23 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2109, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora Simone Cardoso Martins, Matrícula 52.449,

conforme Processo Administrativo nº 52.449/2022.

PORTARIA Nº. 2110, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 DETERMINA a conversão da

Sindicância Administrativa nº 52.449/2022, para Processo Administrativo Disciplinar.

PORTARIA Nº. 2111, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 DETERMINA a SUSPENSÃO DE

3 (três) DIAS, em desfavor de Marcio Manfrim Cruz, matrícula 11.665,Processo Administrativo nº

43.848/2022.

PORTARIA Nº. 2112, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora EVANILDA SANTOS DE LIMA, Matrícula 49.952,

conforme Processo Administrativo nº 52.338/2021.

PORTARIA Nº. 2113, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

MARCOS DELFINO EDUARDO, matrícula 52515, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 DE

AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2114, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DAIANA DE FATIMA MACHADO DOMINGOS MAGRO, matrícula 52339, do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2115, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARCELA BARBOSA DA SILVA, matrícula 50059, do cargo de VISITADOR SANITARIO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE AGOSTO DE 2022.

Carapicuíba, 24 de agosto de 2022.